



TALLINNA LINNAVALITSUS

Igor Kravtšenko
Tallinna Linnavolikogu
Vana-Viru 12
15080 TALLINN

Teie: 18.10.2007 nr F1-11.2/1329

Meie: 29.10.2007 nr LV-1/4625

Vastus arupärimisele Haabersti vanaisa 2007 tiitlist

Austatud härra Igor Kravtšenko

Täname Teid arupärimise eest. Järgnevalt vastame Teie küsimustele nende esitamise järjekorras.

- 1. Miks ei anta võimalust pretendeerida Haabersti vanaisa 2007 tiitlile ka teistele linnaosa elanikele?**
- 2. Kas selliste tingimuste esitamisel on mõeldud sellele, et Tallinna linnale võidakse esitada kahjunõue mitte-eestlaste diskrimineerimise kohta?**

Haabersti vanaisa 2007 valimise juhendi väljatöötamisel võeti aluseks Eesti Naisliidu *Aasta Isa* valimise juhend. Selles on seatud üheks tingimuseks, et kandidaat peab olema Eesti kodanik. Tänavu toimub nimetatud üritus juba 10. korda ning siiani ei ole seda peetud teiste rahvuste suhtes diskrimineerivaks. Eesti Vabariigi kodanik võib olla ükskõik millisest rahvusest. Selles tingimuses ei tohiks olla midagi ahistavat ja ebaloogilist. Kummaline oleks hoopis kui näiteks Eesti *Aasta Isa* oleks Ukraina või Hiina kodanik. Samas võib *Aasta Isa* olla mistahes rahvusest: ukrainlane, hiinlane jne. Ülatoodu kehtib ka *Haabersti vanaisa 2007* kohta. *Haabersti vanaisa 2007* tiitlile võivad pretendeerida kõik Haabersti vanaisad, kes on Haabersti elanud 10 aastat ja on Eesti kodanikud, olenemata nende rahvusest. Kindlasti ei ole aga teiste linnaosade (Kesklinn, Mustamäe jne) elanikel võimalust pretendeerida sellele tiitlile.

Täiendavalt juhime Teie tähelepanu veel sellele, et Haabersti Sotsiaalkeskuse külastajate seas ei ole tehtud ega tehta ka tulevikus mingit vahet ei rahvuslikul, usulisel ega poliitilisel pinnal, samuti ei oma tähtsust inimese kodakondsus. Haabersti Sotsiaalkeskuse külastajatest on umbes ¼ mitte-eestlased. Sotsiaalteenuste osutamisel, huvitegevuse ja ürituste korraldamisel suheldakse vastavalt vajadusele nii eesti kui vene keeles. Sotsiaalkeskuses toimuvad nii eesti kui vene keeles palvetunnid, lauluklubi on venekeelne. Töötab vene kirjandusring, mitte-eestlastele vestlusring „Räägime eesti keeles“, lugemistoas on venekeelsed ajalehed-ajakirjad (sh Argumentõ i Faktõ, Moskovskije Novosti). Maleringis on 14 liiget, neist 12 ei ole rahvuselt eestlased.

Kõikidest üritustest ja huviringide tööst võtavad osa erinevate rahvuste esindajad ja Eesti kodanike kõrval ka teiste riikide kodanikud. Kaks korda kuus, reedeti toimuvad venekeelsed kultuuriüritused, kus esinevad eri rahvuste seltside esindajad.

Haabersti Sotsiaalkeskuses on toimunud üheksa aasta jooksul üle 125 käsitöö-, kunsti- ja fotonäituse. Lisaks kutselistele meistritele, on näitusi korraldanud ka kümned ja kümned ise-

tegevuslased. Nende hulgas palju mitte-eestlasi: Anna Lutsjuk, Valentina Morozova, Liidia Kivisild, Ilja Rogozin, Vassili Bujevitš, Zair Zeilanov, Vladimir Erm, Igor Makarjev, Liidia Vader, Viktoria Vader, Nina Võnnik, Anatoli Patlatenko. Näitused on toimunud ka Vitali Koit'i kunstikoolil ning Eesti Ukraina Kaasmaalaskonnalt Tarass Sevtšenko sünniaastapäeva puhul.

Haabersti Sotsiaalkeskust on külastanud Venemaa Suursaadiku abikaasa Larissa Mihhailovna Uspenskaja, Ukraina Vabariigi saatkonna kolmas sekretär Tetiana Horupovych, Läti ja Leedu saatkondade esindajad, Eesti Parlamendi spiiker Ene Ergma, proua Ingrid Rüütel, Eesti Ukraina Kaasmaalaskonna esimees Vira Konõk jne. Külas on olnud ka Tallinna Linnavolikogu liikmed Juri Poljakov, Natalia Vaino, Margarita Tsernogorova, Marju Länik, Maimu Berg, endine linnapea Jüri Ratas ja volikogu esimees Toomas Vitsut. Sotsiaalkeskus on saanud oma tegevuse kohta, s.h integratsiooni osas, kiitva hinnangu.

Käesoleval aastal esitas Haabersti Sotsiaalkeskus Eesti Vanavanemate Fondile *Imelise vanaema* tiitli kandidaadiks Albina Kutšarovskaja, sest paljude tublide seast arvati just tema seda tiitlit kõige enam väärivat. Vanaema Albina on olude sunnil üksi üles kasvatanud oma lapselapse, rahvusvaheliselt tuntud noorpianisti Jaan Kapp'i. On rõõmustav, et austav tiitel *Imeline vanaema* anti just vanaema Albina'le.

Kindlasti ei ole Haabersti linnaosas ja Haabersti Sotsiaalkeskuses mitte-eestlasi diskrimineeritud.

3. Millega tunnustatakse parimaks osutunud vanaisa?

Haabersti vanaisa 2007 saab tunnustuseks nimelise tunnistuse ja 1000 kroonise kinkekaardi. Kõik kandideerinud saavad tänukirja ja mälestuseseme – linnaosa või sotsiaalkeskuse meene.

4. Kas linnaosa juhi arvates on mitte-kodanike, ehk tema rahvuskaaslaste seas ei ole ühtegi Haabersti vanaisa 2007 tiitli väärilist?

Haabersti linnaosa kõik tublid elanikud, sh ka mittekodanikud ja linnaosa vanema rahvuskaaslased saavad väärilise tunnustuse osaliseks alati – omas kohas ja omal ajal.

Lugupidamisega



Edgar Savisaar
Linnapea

Koopia Tallinna Linnavolikogu Kantselei, Vana-Viru 12, 15080 TALLINN